
                            

       
                                                                                                                      
 
Åndens gaver 
 
I Ånden har vi en skat der overstiger al menneskelig forstand 
 
Vi har også en indre evne til visualisering, hvor vi for det indre blik kan se erindringsbilleder fra 
oplevelser vi har haft, hos nogen er denne evne meget skarp. Denne visualiseringsevne kan dog benyttes 
til meget vigtigere ting end dette, især når vi via Åndens uanede muligheder koordinerer disse to, så kan 
vi igennem dem finde svar og løsninger på de fleste problemer. Dette kræver til gengæld at vi lærer at 
være i Ånden, frem for at søge løsninger hvor de ikke findes. 
 
De fleste mennesker søger svarerne i hjernen, hvilket den naturligvis ikke er i stand til at give, hvis  svaret 
ikke findes der, derfor kan vi aldrig tænke os frem til løsninger med mindre løsningen fremkommer ved 
en kombination af eksisterende viden. Hvis nogen alligevel påstår at det kan de gøre, så hænger det 
sammen med at de ubevidst og mere tilfældigt henter deres nye viden ved Åndens hjælp.  
 
Åndens muligheder er derimod ikke begrænset af vor egen hjernes muligheder den kan hente viden alle 
mulige andre steder fra. Dette gælder både når vi behandler psykologiske eller tekniske problemer. 
Gennem vores visualiseringsevne har vi så tilligemed muligheden for at se løsningen, hvis den relaterer 
sig til synlige ting.  
 
Når vi taler om at lade os inspirere relaterer denne proces sig mere til at vi løfter det op til Ånden, end at 
vi prøver på at tænke os til løsningen. 
 
Hvordan udvikler vi så Ånden til at blive den overordnede chef i processen, det gør vi når vi har stillet 
spørgsmålet og derefter sidder i stilhed i vores Åndelige/bevidsthed og venter på svaret eller løsningen, 
kommer den ikke ret hurtigt forlader vi helt emnet og foretager os noget andet, hvis tanken igen leder os 
tilbage til emnet åbner vi os igen i Ånden i forventningen om at svaret kommer, men ofte sker det senere i 
et modtageligt øjeblik. 
 
Denne tilstand er en årvågenhedstilstand hvor så at sige hviler i os selv, uden at vores opmærksomhed er 
bundet til tanker følelser, lyde, eller andet, i den er vi stille og modtagelige. Denne tilstand kan måske 
betegnes som en form for meditativ frigørelsestilstand, hvor vi selv er hævet over, eller frigjort af hele 
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vort eget menneskelige sansesystem, som vi da har distanceret os fra. I denne Åndelige tilstand af væren 
er vi frie og modtagelige og kun i den kan vi bevidst modtage løsninger og visualiseringer. 
 
Einstein f.eks. havde denne evne, både til at se virkeligheden for hans indre blik, når han søgte svar der lå 
hinsides hjernens muligheder, men også til at modtage svarene, således at hans hjerne nu også fik del i 
denne viden. 
 
Også ganske almindelige mennesker haft tilsvarende oplevelser på andre områder, hvilket kommer til 
udtryk i gamle overleveringer så som: ”Ånden kom over mig”. Der er også andre eksempler når vigtige 
afgørelser banker på døren: ” Det vil jeg lige sove på”. Nogle mennesker kan også med ret stor sikkerhed 
bestille en vækning og vågne op på det præcist ønskede tidspunkt. Disse metoder er naturligvis meget 
usikre, men de peger dog alligevel på den utrolige virkelighed en bevidsthedsgørelse af Åndens 
muligheder rummer.    
 
De mennesker som således anvender Ånden på mere tilfældig vis, men alligevel ofte er i stand til at 
modtage svaret fra den, er ikke klar over årsagssammenhængene. Hvis de anede det ville de formentlig 
udvikle deres evne i meget højere grad, derfor har metoderne ikke dannet grundlag for en seriøs 
forskning, ej heller har den kristne verden forstået betydningen af denne skat. 
 
 
Mange erkender hjernens begrænsninger når de siger, at man bliver tosset af at spekulere på et eller andet 
højtravende evne, og det har de ganske ret i, fordi vi kan ikke spekulere os til sådanne løsninger, ingen 
kan hente en viden ud af hjernen den ikke har, derfor vil denne proces altid føre til forvirring eller i værste 
fald til kaos. Er vi i en konstant tilstand af tanker og opslugt af verden indeni os og udenfor os selv, er vi 
konstant optaget, ligesom telefonen er det, når røret er løftet af, da er vi ude af stand til at modtage svar 
og løsninger fra Ånden. 
 
Der er eksisterer ingen begrænsninger for vores Ånd, den kan bevæge sig overalt i det fysiske Univers, 
ned i de mindste bestanddele og ud i de fjerneste afkroge, den er verdens problemknuser nummer et. Den 
kan komme til Jesus Kristus og kommunikere med ham. Apostlen Paulus sagde at vi kunne ransage Guds 
dybder med vores Ånd, det er hvad jeg taler om her. Fordi vores Ånd nu også vil være i stand til at 
kommunikere med Guds Ånd. 
 
Ånden udgør således en hjælper af helt uanede dimensioner, den er værdifuld for os mennesker ud over 
alle grænser og den er vores virkelige JEG og identitet. Derfor er vi selv ikke kød og blod, legemet er 
vores forbindelsesled imellem vor Ånd og den verden vi lever i. I sig selv er legemet intet uden Åndens 
nærværelse så er den klinisk død. Ånden er legemets livsbevarende energikilde jo færre forstyrrende 
faktorer i form af uligevægtighed manglende livsglæde og hadefulde følelser jo bedre trives mennesket og 
dets sundhedstilstand. 
 
Vor Ånd rigtig anvendt udgør derfor den største skat for alle mennesker på planeten Jorden, den må vi 
alle lære at sætte i højsædet, som den øverste og vigtigste del vi består af. Vort menneskelige intellekt 
sidder i dag på tronen, den skal nu knæle i største ydmyghed og ærbødighed for den lille del af Guds egen 
Ånd der bor i os alle. Denne lille selvstændige Ånd er  vores egen, den er vores virkelige og sande 
identitet. Igennem vores status som ukrænkelige Åndelige selvstyrende individualiteter bestemmer vi 
således selv vor skæbne. Vi kan underlægge os det redskab vi kalder intellektet og dermed være bundet i 
al evighed af dets begrænsninger, eller vi kan frigøre os af det laverestående intellekt og igen ophøje 
Ånden som Herre over alle legemets funktioner. Vi kan fordærve og ødelægge os ved at lade os synke 
ned i egoisme og laster, dette er Åndens/vores nedtur til fortabelse og vi ender som onde Ånder. Vi kan 
også hæve os ud af dette ved at underlægge vor Ånd igen over legemet/intellektet under Guds Ånd i Jesus 
Kristus. Dette er den sande omvendelse.  
 
Når vi igennem vores Åndelige frigørelse af alt hvad vi har underlagt os af begrænsninger igen vender 
tilbage til vores frelse/endelige og afsluttende frigørelse gennem Jesus Kristus ophæves vores dødelighed 



og vi vender tilbage/opstår som den udødelige skabning vi var før ”Godt og ondt” opslugte os og 
begrænsede os i syndens verden som vi selv bandt os til.  
 
Når vi er i intellektet er det os/Ånden som sidder her begrænset af dens virkelighed. Når vi har et problem 
er det os/Ånden som har underlagt sig årsagerne til dets opståen, og vi er fanget. Når vi har et ønske om 
dette eller hint så er det os selv/Ånden der har underlagt sig dette ønske. Når vi/Ånden underlægger os en 
begrænsning, bliver vi altid bundet af den. Først når vi igen træder ud af begrænsningen og igen er i 
Ånden er vi frigjorte og derfra opfyldes alt for os, dette er den altafgørende forskel imellem sejr og 
nederlag.       
 
Gør dig selv til et med din Ånd så har du fundet dig SELV, frigjort fra alt det du ikke er, som du troede på 
var dig før du læste dette afsnit og indtil du finder virkeligheden i denne enkle sandhed. 
 
Da er vi ikke længere så sårbare da er vi det nærmeste vi kan komme på menneskelig fuldkommenhed 
indtil den endelige og sidste frigørelse ud af denne lidelsens og sorgens verden vi befinder os i nu. 
 
Bibelen kalder dette sted for dit indre kammer, lær altid at være der, forlader du det så skynd dig straks 
tilbage, herfra lever du dit liv, den er dit hjem i legemet hvor du bor. Herfra kommunikerer du med alt og 
alle. Her beder du, taler med Jesus, modtager Helligånden, den viden du har brug for, her er kærlighed og 
fred, dette sted er dit paradis på Jorden. 
 
Tage Winther                                                                                                                                       


